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PROTOKÓŁ NR XVIII/25 

z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim 

odbytej w dniu 24 lipca 2025 r. w Urzędzie Miasta w Krośnie Odrzańskim. 

 

Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Radosław Sujak, przy współudziale 

Wiceprzewodniczących: Piotra Garczyńskiego i Bartosza Zaborowicza. Na stan 15 radnych, 14 radnych 

obecnych. Lista obecności, raport z głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią załączniki do protokołu.  

 

Ponadto w sesji udział wzięli: 

Anna Halicka   - Zastępca Burmistrza Krosna Odrzańskiego 

Weronika Waszkiewicz   

Robert Kornalewicz    

Kamila Korman                            

  - Zastępca Skarbnika Gminy 

  - mecenas 

  - Naczelnik Wydziału Organizacyjnego 

                      

                 Porządek obrad:  

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Zgłaszanie i głosowanie ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołów z obrad poprzednich sesji. 

4. Rozpatrzenie projektów uchwał: 

1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2025 r.; 

2) w sprawie przyjęcia Lokalnego planu rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji w Gminie Krosno 

Odrzańskie na lata 2025-2027; 

3) w sprawie rozpatrzenie skargi mieszkańca Gminy Krosno Odrzańskie na Sołtysa Szklarki Radnickiej. 

5. Informacje i sprawy różne. 

6. Zamknięcie sesji. 

 

 

 

Do pkt. 1  

Pan Radosław Sujak Przewodniczący obrad przywitał władze Gminy: Panią Annę Halicką Zastępcę Burmistrza 
Krosna Odrzańskiego, Panią Weronikę Waszkiewicz Zastępcę Skarbnika Gminy, Panią Kamilę Korman 
Naczelnika Wydziału Organizacyjnego. Ponadto powitał Pana Roberta Kornalewicza mecenasa oraz Państwa 
Dyrektorów podległych jednostek, Naczelników, Sołtysów, lokalne media i mieszkańców oglądających transmisję 
sesji przez internet. Następnie poprosił o sprawdzenie quorum. 

Do pkt. 2 

W tym punkcie głos zabrała Pani Anna Halicka zgłaszając wniosek w sprawie zmiany porządku obrad po przez 
wprowadzenie w pkt 4 w ppkt 4 projektu uchwały w sprawie zwiększenia pomocy finansowej Powiatowi 
Krośnieńskiemu w formie dotacji celowej na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej nr 1163F na odcinku 
Bielów - Czetowice. Ponadto przedłożyła projekt nr 2 uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego planu rozwoju usług 
społecznych i deinstytucjonalizacji w Gminie Krosno Odrzańskie na lata 2025-2027. 

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 14 głosami „za” przyjęła wniosek o zmianę porządku obrad 
sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim w dniu 24 lipca 2025 r. 
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Do pkt. 3 

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przystąpienie do głosowania nad przyjęciem protokołów z obrad 

poprzednich sesji. 

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 14 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości 

protokół Nr XV/25 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniu 8 maja 2025 

roku. 

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 14 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości 

protokół Nr XVI/25 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniu 9 czerwca 2025 

roku. 

Do pkt. 4 

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak, poinformował o przejściu do rozpatrzenia projektów uchwał.  

Po czym radni przystąpili do głosowania nad pierwszym projektem. 

1) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie  

na 2025 r.  

W tym punkcie Zastępca Skarbnika Pani Weronika Waszkiewicz omówiła projekt uchwały budżetowej, 

przedstawiając zmiany w planie dochodów i wydatków oraz źródła ich finansowania. 

 Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę   

Nr XVIII/111/25 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie 

na 2025 r. 

2) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Lokalnego planu rozwoju usług społecznych i deinstytucjonalizacji  

w Gminie Krosno Odrzańskie na lata 2025-2027. 

Radny Maciej Piwko podziękował pracownikom Ośrodka Pomocy Społecznej za przygotowanie Lokalnego planu 

rozwoju usług społecznych oraz przeprowadzenie diagnozy potrzeb społecznych. Podkreślił znaczenie 

dostępności usług zdrowotnych, opiekuńczych, asystenckich, mieszkaniowych, terapeutycznych i aktywizujących. 

Uznał, że uchwała intencyjna dotycząca przekształcenia OPS, ułatwiająca pozyskiwanie środków zewnętrznych, 

jest zasadna i wyraził nadzieję na jej realizację. 

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 12 głosami „za” przy 2 „wstrzymujących się” 

podjęła uchwałę Nr XVIII/112/25 w sprawie przyjęcia Lokalnego planu rozwoju usług społecznych  

i deinstytucjonalizacji w Gminie Krosno Odrzańskie na lata 2025-2027. 

3) Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Krosno Odrzańskie na Sołtysa Szklarki 

Radnickiej. 

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Pan Artur Kozakiewicz poinformował, że 25 czerwca wpłynęła 

skarga na sołtysa sołectwa Szklarka Radnicka. Komisja, po zapoznaniu się ze stanowiskiem stron,  

na posiedzeniu w dniu 16 lipca jednogłośnie uznała skargę za bezzasadną. 

  Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę  

Nr XVIII/113/25 w sprawie rozpatrzenia skargi mieszkańca Gminy Krosno Odrzańskie na Sołtysa Szklarki 

Radnickiej. 
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4) Projekt uchwały w sprawie zwiększenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu w formie dotacji 
celowej na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej nr 1163F na odcinku Bielów - Czetowice. 

     Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 14 głosami „za” podjęła uchwałę  
Nr XV/97/25 w sprawie zwiększenia pomocy finansowej Powiatowi Krośnieńskiemu w formie dotacji 
celowej na dofinansowanie przebudowy drogi powiatowej nr 1163F na odcinku Bielów - Czetowice. 

Do pkt. 5 

Radny Pan Mirosław Andrzejewski poruszył sprawę zasad wydatkowania funduszu sołeckiego. Zwrócił uwagę  
na brak jasnej podstawy prawnej do wprowadzanych zmian oraz na sytuację, w której sołtysi, mimo 
wcześniejszych ustaleń z mieszkańcami, zostali zmuszeni do modyfikacji przeznaczenia środków. Podkreślił,  
że do tej pory nie otrzymał jednoznacznej odpowiedzi w tej sprawie. 

Zastępca Burmistrza Pani Anna Halicka poinformowała, że wyjaśni kwestię braku przekazania informacji  
i zobowiązała się do jej udzielenia w najbliższym czasie.  

Radny Pan Paweł Szymczak poruszył problem osiadania poboczy przy nowo wybudowanej drodze w Osiecznicy 
i zasugerował interwencję u wykonawcy w celu ich uzupełnienia. Ponadto poinformował o organizowanym  
9 sierpnia w Osiecznicy Święcie Karpia, którego dochód przeznaczony będzie na doposażenie OSP Osiecznica,  
i zaprosił mieszkańców do udziału w tym wydarzeniu. 

Radna Pani Grażyna Myśliwiec odniosła się do spotkania sołtysów, zachęcając Radnych do udziału w nim. 
Podziękowała pracownikom OPS za przygotowanie obszernego raportu oraz podkreśliła znaczenie współpracy  
i pozytywnej atmosfery przy wprowadzaniu nowych zmian. 

Radny Pan Marek Górski ponownie poruszył problem zalewania odcinka ul. 1 Maja przy ul. PCK podczas 
opadów deszczu. Burmistrz wyjaśniła, że na tym terenie trwa inwestycja, a przyczyną problemu jest brak 
podłączenia studzienek. Zadeklarowała przedstawienie dodatkowych informacji w formie pisemnej po sesji. 

Radny Pan Tomasz Browarczyk nawiązał do problemu poruszonego przez Radnego Pana Górskiego. 
Poinformował, że wykonano już prace przy jednej ze studzienek. 

Radny Pan Paweł Szymczak odniósł się do kwestii wydatkowania funduszu sołeckiego. Wskazał, że opinia 
Regionalnej Izby Obrachunkowej, wydana po kontroli w innym województwie, skutkuje ograniczeniami także  
dla lokalnych sołectw i może uniemożliwić organizowanie przedsięwzięć integracyjnych mieszkańców. Podkreślił, 
że w praktyce część środków z funduszu przeznaczana była na drobne wydatki związane z akcjami społecznymi 
czy lokalnymi wydarzeniami, jak np. Święto Karpia, co pozwalało na aktywizację mieszkańców. 

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Sujak odniósł się do dyskusji dotyczącej zasad wydatkowania 
funduszu sołeckiego. Wskazał na potrzebę zajęcia przez Radę stanowiska i skierowania go do Regionalnej Izby 
Obrachunkowej. Podkreślił, że dotychczasowe informacje mają charakter opinii, a zgłaszane przez Radnych 
Pana Andrzejewskiego i Pana Szymczaka uwagi są zasadne. 

Radny Pan Paweł Szymczak odniósł się do sprawy funduszu sołeckiego, podkreślając, że obecnie brak  
jest jednoznacznych podstaw prawnych poza opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej. Wskazał,  
że rozpowszechniane informacje mogą mieć charakter prewencyjny i skutkować ograniczeniami w wydatkowaniu 
środków, m.in. na żywność podczas lokalnych inicjatyw. 

Radna Pani Grażyna Myśliwiec zapytała o sytuację w Przedszkolu nr 1 w związku z wykrytym przypadkiem 
gruźlicy. Pani Zastępca Burmistrza wyjaśniła, że przedszkole i żłobek funkcjonują normalnie, wszystkie procedury 
sanitarne zostały wdrożone, a środki na ten cel zabezpieczono. Poinformowała, że powołany przez wojewodę 
zespół ekspercki przygotowuje odpowiedzi na pytania rodziców, głównie natury medycznej, które zostaną 
udzielone w przyszłym tygodniu. Zapewniła, że placówki działają bez zakłóceń. 
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Do pkt. 6 

Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak o godzinie 10:36 stwierdził: „zamykam obrady  

XVIII sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”. 

Na tym protokół zakończono i podpisano –  

 

                                                                                        PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ 

                                                                                            /-/  Radosław Sujak 

Protokołowała:                                                                                                            

Weronika Siedlecka 

Referent w Wydz. Organizacyjnym 


